I N D I CA Ç Ã O

No. 386/98

“Sugeri ao Executivo,  a implantação de
Biblioteca  Municipal,  no  Bairro  da
Enseada.”

Senhor Presidente,

Considerando que o  Município de São Sebastião,  atualmente possui
apenas uma Biblioteca Municipal, localizada no Centro da cidade;

Considerando que os estudantes residentes em outros Bairros, quando
da necessidade de realizarem suas pesquisas escolares tem que se deslocarem até o Centro do
Município, é que:

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais em vigor,  INDICA
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, sugerindo a indispensável interferência de Sua Excelência,
junto à Secretaria da Educação, para que se torne possível a implantação de uma Biblioteca
Municipal no Salão da Quadra Esportiva, situada na Praça João Eduardo de Moraes, no Bairro
da  Enseada,  atendendo  com  esta  iniciativa  as  constantes  solicitações  de  munícipes  ali
residentes e Bairros vizinhos, visto que o citado Salão atualmente não está sendo utilizado.

Plenário da Câmara Municipal  ZINO MILITÃO DOS SANTOS,  25
de setembro de 1.998.

VALTER DO NASCIMENTO
Vereador